
Protokół 2/12 

ze wspólnego posiedzenia 

wszystkich stałych Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie 

z dnia 23 lutego 2012 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rady wg załączonych list obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zdzisław Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Bogdan Wyczałkowski – Burmistrz Gminy. 

3. Grzegorz Jasiok – Z-ca Burmistrza Gminy. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1000. Wszystkich obecnych powitał Przewodniczący Rady 

Miejskiej Z.K. Michael, który został wybrany na przewodniczącego posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Sprawy różne. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

Do pkt 1. 

Przewodniczący posiedzenie odczytał Uchwałę nr 90/2012 z dnia 8 lutego 2012 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie powitał przedstawicieli kupców. 

Przewodniczący posiedzenia złożył wniosek w imieniu 9 radnych odnośnie zmiany w 

obowiązującej Uchwale w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na drogach publicznych 

kategorii gminnej na terenie miasta Paczków stawkę podstawową z wysokości 1 zł. na 0,50 zł. 

Pozostałe stawki pozostawiając bez zmian. 

B. Małochleb stwierdziła, że rozumie ten wniosek tak, że 0,50 zł. będzie obowiązywać za pół 

godziny. 

Przedstawicielka Kupców zadała pytanie od jakiego czasu to będzie obowiązywać? 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że od 1 maja br. Może okazać się, że jeżeli zmiana 

uchwały zostanie szybciej opublikowana to będzie obowiązywać szybciej. 

Przedstawicielka Kupców zadała czy do końca roku budżetowego czy parkingowego. 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że nie będzie likwidacji strefy płatnego parkowania. 

J. Soszek zawnioskował o wprowadzenie dodatkowego zapisu odnośnie abonamentu, żeby 

umożliwić wykupywanie abonamentu uczniom uczącym się w szkołach znajdującym się w 

strefie płatnego parkowania. Chodzi o uczniów dojeżdżających samochodami, którzy na dzień 

dzisiejszy nie mają takiej możliwości, a uczniowie klas starszych już posiadają prawo jazdy i  

 



część z nich dojeżdża do szkół samochodami i paru uczniów zgłaszało, że jest z tym problem 

i żeby mieli taką możliwość. Chodzi również o uczniów, którzy nie są mieszkańcami naszej 

Gminy. 

P. Tetłak zwrócił się z pytaniem, gdyż na łamach „Nowin Nyskich” pojawiła się informacja, 

że strefa miała funkcjonować do końca roku przy obniżonej stawce czy ta propozycja jest już 

nieaktualna? 

Burmistrz odpowiedział, że na łamach „Nowin Nyskich” nie mówił o tym czy strefa będzie 

czy nie. Zastanawiano się czy nie wrócić do innych opłat. Nigdzie nie jest powiedziane o 

likwidacji strefy. 

P. Tetłak zadał pytanie czy dopuszcza się możliwość z nowym rokiem powrotu wyższych 

stawek? 

Burmistrz odpowiedział, że to m.in. pan P. Tetłak będzie o tym decydował, nie on. 

M. Kupczak zauważył, że wniosek został złożony w imieniu 9 radnych. Zadał pytanie czy on 

mieści się również w tej liczbie dziewięciu? 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że liczba ta wynika z wyliczeń radnych spoza 

Klubu Radnych Horyzont. 

P. Tetłak zadał pytanie czy Burmistrz jest przeciwko likwidacji strefy płatnego parkowania? 

Burmistrz odpowiedział, że tak. 

P. Tetłak poinformował, że Klub Radnych poprze propozycję. On nie ukrywa, że argumenty 

do niego nie przemawiają i uważa, że w sytuacji, która zaistniała to strefa powinna zostać 

zniesiona, ale skoro nie ma woli dalszej dyskusji w tym temacie to popiera wniosek. 

E. Mikołajczak zadał pytanie czy p. P. Tetłak pamięta jak głosował na temat tej uchwały? 

P. Tetłak odpowiedział, że pamięta jak głosował, a gdyby radny bardziej słuchał, a nie czytał 

na sesji „Super Ekspres” to by wiedział, że podkreślał to wielokrotnie, że decyzja odnośnie 

strefy płatnego parkowania była nieprzemyślana, niepoprzedzona konsultacjami społecznymi, 

nikt nie przewidział skutków jakie wywoła, przy tej stawce, która obecnie obowiązuje i 

uważa, że jeżeli podjęło się błędne decyzje to trzeba te błędy naprawiać, a nie brnąć w nie 

dalej. Poza tym kolejna sprawa, o której mówiono to kwestia przeznaczenia środków z opłaty 

parkingowej na remonty dróg. Oczywiście Burmistrz twierdzi, że te środki zostały 

przeznaczone i ma prawo tak twierdzić, bo kwota, która wpływa z opłaty parkingowej jest 

mniejsza niż kwota przeznaczana na drogi, ale ciągle jest mniejsza niż ta, która była w latach 

ubiegłych. Głosując nad tą uchwałą spodziewali się, że wpływ z opłat parkingowych 

powiększy pulę na drogi. Tymczasem kwota została zmniejszona w stosunku do lat ubiegłych 

i nie można mówić o wpływie na jakość dróg, bo przeznacza się raptem na remonty bieżące 

 



20 tyś zł. Każdy kto choć trochę ma pojęcia w tej kwestii wie, że za te pieniądze można 

najwyżej wyremontować fragment chodnika, albo załatać kilka dziur. 

M. Kupczak zadał pytanie czy można byłoby ten wniosek uzupełnić o skład całej Rady, a nie 

tylko 9 radnych? 

P. Tetłak zadał pytanie czy głosowany będzie wniosek czy zmiana Uchwały? 

Przewodniczący posiedzenia odpowiedział, że wniosek, gdyż projekt uchwały musi 

przygotować Burmistrz. 

Przewodniczący posiedzenia poddał wniosek, aby zmienić w Uchwale stawkę podstawową za 

pierwsze pół godziny 0,50 zł.  

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły wniosek do realizacji. 

Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie wniosek dot. możliwości nabywania 

abonamentu przez uczniów uczących się w szkołach znajdujących się w strefie płatnego 

parkowania, niebędących mieszkańcami Paczkowa bo to uniemożliwiało wykupienie 

abonamentu. 

Komisje w wyniku głosowania jednogłośnie przyjęły wniosek do realizacji. 

Przewodniczący posiedzenia zamknął dyskusję na powyższy temat. 

Do pkt 2. 

Na posiedzeniu omówiono następujące projekty uchwał:  

1. w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2012 r. 

2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie 

działalności Zamiejscowego Oddziału ds. Komunikacji w Paczkowie Wydziału 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Nysie. 

4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej. 

5. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

6. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku. 

7. w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Paczkowie do realizacji zadań w 

zakresie pracy z rodziną. 

8. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Paczkowie. 

9. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Paczkowie. 

 



10. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Paczkowie. 

11. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Paczkowie. 

Do przedstawionych projektów uchwał, nie zgłoszono zmian, ani uwag. Projekty skierowano 

na najbliższą sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się 8 marca 2012 r. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym zamknięto posiedzenie wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej w dniu 23 lutego 2012 r.. 

 

Protokół sporządziła:        Przewodniczący posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa     Zdzisław Michael 

 

 
 

 



 

 

 

 


